
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 386,304,962 754,315 387,059,277 244,999,174 244,999,174 142,060,103
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 213,794,076 0 213,794,076 133,656,764 133,656,764 80,137,312

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 67,252,871 -2,800,000 64,452,871 44,671,062 44,671,062 19,781,808
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4,657,859 18,181,555 22,839,414 21,995,798 21,995,798 843,615
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 57,795,478 571,801 58,367,279 23,955,363 23,955,363 34,411,917
a4) Seguridad Social 15,100,806 -4,845,595 10,255,211 6,505,944 6,505,944 3,749,267
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 50,066,479 -5,227,576 44,838,903 32,013,564 32,013,564 12,825,338
a6) Previsiones 889,461 0 889,461 0 0 889,461
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,031,123 -5,880,185 12,150,938 4,515,033 4,515,033 7,635,905

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 16,583,743 8,517,791 25,101,535 14,199,526 14,199,526 10,902,008
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 7,383,160 4,425,887 11,809,047 6,097,942 6,097,942 5,711,105
b2) Alimentos y Utensilios 1,041,116 2,322,254 3,363,370 2,338,830 2,338,830 1,024,540
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 951,412 524,923 1,476,335 976,189 976,189 500,146
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 24,915 10,515 35,430 23,381 23,381 12,049
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,944,000 1,105,646 6,049,646 3,540,000 3,540,000 2,509,646
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,028,082 6,785 1,034,866 729,441 729,441 305,425
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 4 19,116 19,120 19,117 19,117 3
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,211,054 102,667 1,313,721 474,627 474,627 839,094

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 76,040,543 -10,190,567 65,849,976 39,769,016 39,769,016 26,080,960
c1) Servicios Básicos 3,829,148 -347,550 3,481,598 1,602,129 1,602,129 1,879,469
c2) Servicios de Arrendamiento 1,804,102 -101,794 1,702,308 996,678 996,678 705,629
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 32,884,479 -15,448,352 17,436,127 1,440,885 1,440,885 15,995,241
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 265,989 13,300 279,289 150,435 150,435 128,854
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,030,109 2,176,258 7,206,367 5,281,596 5,281,596 1,924,771
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 14,673,295 977,335 15,650,630 13,975,751 13,975,751 1,674,879
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,518,899 -1,050,000 1,468,899 471,556 471,556 997,343
c8) Servicios Oficiales 13,185,767 2,712,078 15,897,845 13,892,211 13,892,211 2,005,635
c9) Otros Servicios Generales 1,848,756 878,157 2,726,913 1,957,774 1,957,774 769,139

67,444,787 0 67,444,787 49,471,435 49,471,435 17,973,353

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 65,058,913 0 65,058,913 48,399,331 48,399,331 16,659,582
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 2,385,875 -20,000 2,365,875 1,056,091 1,056,091 1,309,783
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 20,000 20,000 16,013 16,013 3,988

12,441,813 -1,863,204 10,578,609 3,612,150 3,612,150 6,966,460
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,555,414 -292,123 5,263,291 2,958,196 2,958,196 2,305,095
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 823,365 137,336 960,701 226,981 226,981 733,721
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 9 0 9 0 0 9
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,499,310 310,000 2,809,310 309,599 309,599 2,499,711
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 9 0 9 0 0 9
e9) Activos Intangibles 3,563,705 -2,018,416 1,545,289 117,373 117,373 1,427,916

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 4,290,294 4,290,294 4,290,283 4,290,283 11
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 4,290,294 4,290,294 4,290,283 4,290,283 11
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (b)
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D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Concepto (c) Subejercicio (e)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos
Concepto (c) Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 386,304,962 754,315 387,059,277 244,999,174 244,999,174 142,060,103

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


